Conselho Nacional do Ministério Público - CNMP, nos termos do artigo 130-A, inciso II, da Constituição

Federal c/c artigo 1º da Lei nº 11.372/2006.

Esclareço, por oportuno, que o Colégio de Procuradores e Promotores de Justiça do Ministério

Público do Distrito Federal e Território é composto por 378 (trezentos e setenta e oito) membros com direito

a voto e que 334 (trezentos e trinta e quatro) membros participaram do pleito destinado à elaboração de lista

tríplice para composição do CNMP.

Ao ensejo, expresso a Vossa Excelência manifestação de consideração e apreço.

Documento assinado eletronicamente por GEORGES CARLOS FREDDERICO MOREIRA SEIGNEUR,

[...]

- CNMP, nos termos do artigo 130-A, inciso II, da Constituição- CNMP, nos termos do artigo 130-A, inciso II, da Constituição

o Colégio de Procuradores e Promotores de Justiça do Ministérioo Colégio de Procuradores e Promotores de Justiça do Ministério

e Território é composto por 378 (trezentos e setenta e oito) membros com direitoe Território é composto por 378 (trezentos e setenta e oito) membros com direito

a voto e que 334 (trezentos e trinta e quatro) membros participaram do pleito destinado à elaboração de listaa voto e que 334 (trezentos e trinta e quatro) membros participaram do pleito destinado à elaboração de lista